ESTADO DO CEARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA - RUA PADRE CÍCERO, S/N - CENTRO.

CEP 63200-000

0114 RESOLUÇÃO No / 2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARA, reunida em
Sessão Ordinária, no 9° (NONO) dia do mês de agosto do ano dois mil e vinte
e dois (2023), às 15h00m1n, em sua Sede própria, Palácio José Correia Lima,
sito nesta Cidade, na Rua Padre Cicero, S/N° - centro, tendo em vista a
soberana decisão do Plenário deste Poder Legislativo Municipal, RESOLVE

APROVAR, EM REGIME DE URGÊNCIA, 0 PROCESSO LEGISLATIVO No

007/2023, DE AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, DATADO DE 25 DE JULHO DE 2023, CUJA EMENTA:
"AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO A DESENVOLVER AÇÕES E APORTE
DE CONTRAPARTIDA MUNICIPAL PARA IMPLEMENTAR 0 PROGRAMA

gift MINHA CASA MINHA VIDA, CONFORME ESTABELECIDO NA LEI

11.977 DE 07 DE JULHO DE 2009, NA MEDIDA PROVISÓRIA 1.162 DE

14 DE FEVEREIRO DE 2023, NAS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DAS
CIDADES No 724/2023, 725/2023, 727/2023, 741/2023, 742/2023
E 743/2023, BEM COMO QUAISQUER OUTRAS PORTARIAS E
DIRETRIZES ESTABELECIDAS NAS INSTRUÇÕES NORMATIVAS DO
MINISTÉRIO DAS CIDADES, COM 0 OBJETIVO DE PROMOVER AÇÕES

RELACIONADAS AO PROGRAMA, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS", para
que surta seus jurídicos e legais efeitos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará,
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 09 de agosto de 2023.

Cont tis 02...

fls. 02 — RESOLUÇÃO N° 64/ 2023.

Data retro: 09/08/2023.

1U A I1A -J
Macielle Dantas Brandão Macfido - Presidenta

ab

011%

j
iVarley M

Llatt CYL vt49-
ibeir Oliveira — -Presidente

Eduardo
-

orato Paulo — Secretário

/
liveira Neto — 2° Secretário

&fit-v.163.04d